



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.378.234,23	2.165.333,40	4.330.666,80	2.422.612,71	4.918.822,82	4.138.343,81
RECEITAS DE CAPITAL	237.600,00	168.000,00	336.000,00	83.400,00	158.400,00	202.050,00
SUBTOTAL	7.615.834,23	2.333.333,40	4.666.666,80	2.506.012,71	5.077.222,82	4.340.393,81
(-) DEDUÇÕES	805.053,56	17.666,64	35.333,28	271.931,47	536.702,37	39.682,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	18.943,08	9.666,64	19.333,28	7.835,31	12.628,72	22.632,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.000,00	16.000,00	0,00	0,00	17.050,00
Dedução para Formação do FUNDEF	786.110,48	0,00	0,00	264.096,16	524.073,65	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.810.780,68	2.315.666,76	4.631.333,52	2.234.081,24	4.540.520,45	4.300.711,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.522.763,09	2.174.254,36	4.348.508,73	727.166,05	4.667.091,26	2.088.351,48	3.807.034,46	3.478.704,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.520.763,09	2.173.587,70	4.347.175,39	727.166,05	4.667.091,26	2.088.351,48	3.807.034,46	3.478.704,28
DESPESAS DE CAPITAL	536.680,00	178.893,33	357.786,67	87.907,23	322.664,94	89.665,94	271.469,80	516.566,79
(-) Deduções	100.000,00	33.333,33	66.666,67	0,00	86.000,00	34.118,42	67.164,57	68.825,40
Amortização de Dívida	100.000,00	33.333,33	66.666,67	0,00	86.000,00	34.118,42	67.164,57	68.825,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.957.443,09	2.319.147,70	4.638.295,39	815.073,28	4.903.756,20	2.143.899,00	4.011.339,69	3.926.445,67
RESULTADO	-6.171.332,62	-2.319.147,70	-4.638.295,39	-550.977,12	-4.379.682,55	-1.879.802,84	-3.487.266,04	-3.926.445,67
RESULTADO	-146.662,42	-3.480,94	-6.961,87	1.419.007,96	-363.235,75	90.182,24	529.180,76	374.265,92

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	287.159,79	254.113,64	219.995,22	-34.118,42	-67.164,57
(-) Disponibilidade de Caixa	192.984,77	547.099,86	435.588,06	-111.511,80	242.603,29
(-) Aplicações Financeiras	162.158,25	170.187,23	349.377,07	179.189,84	187.218,82
(-) Demais Ativos Financeiros	13.163,09	64.186,55	126.703,24	62.516,69	113.540,15
(+) Restos a Pagar Processados	180.040,85	3.665,32	3.665,32	0,00	-176.375,53
II - Dívida Consolidada Líquida	98.894,53	-523.694,68	-688.007,83	-164.313,15	-786.902,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	98.894,53	-523.694,68	-688.007,83	-164.313,15	-786.902,36